[image: image1.png]=Y

°&

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ» ГОРОДА КАСПИЙСК

(МБУ ДО «СЮН»)

г. Каспийск, ул. Назарова, 3                 e-mail: syunkasp@mail.ru         Тел: 8 -928-578-86-83

Приказ

№ 7 §1                                                                                        «06»  апреля 2020 г.
«О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий

и  назначении ответственных лиц».
        В целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» постановлений Главного государственного санитарного врача РФ от 24.01.2020 № 2  «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 02.03.2020г. № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», с учетом письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 23 января 2020 г. № 02/776-2020-23 «О профилактике коронавирусной инфекции», приказа Минобрнауки России от 29 января 2020 г. № 146 «О мерах по предупреждению распространения коронавирусной инфекции», Письма ФМБА России от 28.02.2020г. № 32-024/159 «О дополнительных мерах по профилактике COVID-2019» и др., в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19 (далее — коронавирусная инфекция); в соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации « 104 от 17 марта 2020г. «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБУ ДО «СЮН» обучение по общеобразовательным  общеразвивающим программам дополнительного  образования детей с применением дистанционных образовательных технологий с 07.04.2020  по 30.04.2020г.;

2. Возложить ответственность на  заместителя директора по УВР Амарову А.Г., за организацию   обучения с применением дистанционных образовательных технологий в ЭОР (в соответствии с приложением к приказу).
3. Назначить ответственным за организацию и контроль работы всех участ​ников образовательных отношений в дистанционном режиме заместителя директора Амарову А.Г..
4. Амаровой А.Г.  произвести корректировку расписания  занятий, в связи с выбранными формами дистанционного обучения (онлайн, кейс-технологиями).

5. Штанчаевой У.Г. педагогу - организатору  разместить информацию                 о дистанционном обучении и нормативно-правовые акты в срок до 08.04.2020 г. на сайте организации и страницах социальных сетей.
6.  7 апреля  2020г. провести для педагогов консульта​ции по организации дистанционного обучения (Отв. Амарова А.Г. – зам.директора)
7.  Педагогам ДО довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о порядке организации учебного процесса с применением дистанционных технологий.

8. Педагогам ДО произвести корректировку тематического планирования рабочей программы.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «СЮН»    ___________________    Салихова З.А.
С приказом ознакомлены:

Замдиректора                      ______________________Амарова А.Г.

07.04.2020г.
Педагог- организатор   ______________________Штанчаева У.Г.

07.04.2020г.

Приложение
 к приказу от 07.04.2020г. № 7 §1
Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий
	Ф.И.О. работника
	Объединение в котором ответственный организует обучения с помощью дистанционных технологий

	Абдуллаева Зарема Нурмагомедовна
	«Растениеводство»

	Агаева Гулизар Джамаловна
	«Биолог»

	Исмаилова Альбина Исламовна
	«Эколог»

	Мамаева Зурмут Магомедовна
	«Гидробиолог»

	Салихова Зинаида Абдуллаевна
	«Занимательная химия»

	Курбайтаев Яхья Магдиевич
	«Садоводство»

	Курбайтаев Яхья Магдиевич
	«Юный дендролог»

	Алиева Заира Яхьяевна
	«Цветоводство»

	Амарова Айшат Гасановна»
	«Зеленые лекари»

	Штанчаева Умукусум Гитинмагомедовна
	«Флористика»

	Салихов Магомед Загидиевич
	«Энергетика и экология»

	Магомедов Гусейн Гаджиевич
	«Охрана природы»

	Багамаева Райсат Алиевна
	«Природа и фантазия»